www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2020 • Edição IVII

NOVÕ'sANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
ANTONIO Rua Manoel Vitório de Sousa, 500-Centro

CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí -;~;i:;0-; CNPJ: 01 .612.598/0001-32

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2020

O Município de Novo Santo Antônio - Estado do Piauí, por intermédio do Pregoeiro no uso de
suas atribuições legais, torna públioo aos interessados, em especial às empresas participantes
do Pregão Presencial SRP nº 007/2020, a CONTINUIDADE da sessão para rodada de lances
e análise da documentação de habilitação da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP
nº 007 /2020.

OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO OE FORMA PARCELADA
DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL PARA
ATENDER A DEMANDA 00 MUNICÍPIO OE NOVO SANTO ANTÔNIO-PI E SUAS
SECRETARIAS.

Local e Data: A reunião para oontinuidade da sessão será no dia 03 de fevereiro de 2020, às
10h00min, na sala de reuniões na sede Administrativa do Município, sito na Rua Manoel
Vitório de Sousa, 500 - Centro, Novo Santo Antônio - Piauí.

Esclarecimentos: cplnovosantoantoniopi@gmail.com

Novo Santo Antônio (PI), 28 de janeiro de 2020.

Antônio José da Silva
Pregoeiro

S);;ov'o'sÀNTo
ANTONIO ~ -~comoP'ovo-

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vitória de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piau l
CNPJ: 01 .612.59810001-32

GESTÃO 2017 - 2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso 1, do art. 24 da Lei nº 8.666/93, e a

ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93. Autorizo a contratação direta da

empresaSELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ nº

13.224.659/0001 -73, para CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇAO DE PROJETO BASICO PARA

PARALELEPIPEDO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO -

PI, CONFORME CONV/;NJOS DE Nº B84513/2019 E B85017/'2019, atendendo às

necessidades do Município de Novo Santo Antônio - PI, no valor de R$ 17.324,50

(Dezessete Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Cinquenta Centavos) parcela única,

conforme consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se ao Setor Financeiro, para providências complementares.

Novo Santo Antônio-PI, 28 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Rua Manoel Vltórto de sousa, 500 - centro
CEP -64.365-000 Novo Santo Antônio - Piaul
CNPJ: 01.612.598/0001 -32

EXTRATO DE CONTRA TO

Contrato Administrativo nº 00812020 - DISP.

Procedimento Licitatório: nº 00412020.

Modalidade: DISPENSA.

Fundamento Legal: Art. 24, 1 da Lei 8 .666/93.

Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO PARA
PARALELEPIPEDO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNÍCIPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - PI, CONFORME CONVÊNIOS DE Nº 884513/2019 E 88501712019.

Contratante: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO. PI.

Contratado:SELETIV SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA
EIRELI, CNPJ nº 13.224.659/0001-73, com sede naRua São Pedro, 1684,
Centro, Teres ina - PI, representada pelo Sr. Paulo Roberto Carneiro de Oliveira,
CPF: 194.248.843-20.

Assinatura: 28 de janeiro de 2020.

Valor Global:R$ 17.324,50 (Dezessete Mil Trezentos e Vinte e Quatro Reais e
Cinquenta Centavos).

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMSIRP E
CONVÊNIOS DE Nº 88451312019 e 885017/2019.

Prazo de Vigência Global: 90 (noventa) dias.

Novo Santo Antônio - P 1, 28 de janeiro de 2020.

Edgar Geraldo de Alencar Bona Miranda
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro
CEP - 64.365-000 Novo Santo Antônio - Piauí
CNPJ: 01 .612.59810001-32

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 -ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo de Adesão SRPIPMCP - PI nº 00112017 - Termo de
Cooperação Técnica SRP/PMCP- PI nº 001/2017.

Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato Original.

Contratante: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO- PI.

Contratada: GOMES OLIVEIRA CONTABIL L TOA ME. ME (ACESSO MUNICIPAL), CNPJ
nº 07.648.356/0001-85.

Período: 12 (doze) meses.

Recurso: Orçamento Geral do Município FPM/RP e Outros.

Data Aditivo: 31/12/2019.

Edgar Geraldo De Alencar Bona Miranda

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent